UBND THỊ XÃ MỸ HÀO

TRƯỜNG TH PHÙNG CHÍ KIÊN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phùng Chí Kiên, ngày 22 tháng 9 năm 2023

THÔNG BÁO
Về các khoản thu thỏa thuận năm học 2023 - 2024

Kính gửi:     Phòng GD&ĐT Thị xã Mỹ Hào

UBND Phường Phùng Chí Kiên
Căn cứ Quyết định số 38/QĐ-UBND ngày 16/10/2018 quy định mức thu học phí, các khoản thu khác và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập trong các cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân tỉnh Hưng Yên từ năm học 2018 - 2019 đến 2020 - 2021 của UBND tỉnh Hưng Yên;

Căn cứ Hướng dẫn liên ngành số 1855/HD-LN ngày 31/10/2018 quy định mức thu học phí, các khoản thu khác và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập trong các cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân tỉnh Hưng Yên từ năm học 2018 - 2019 đến 2020 – 2021 của Sở GD&ĐT - Sở Tài chính - Sở LĐTBXH - Kho bạc nhà nước Hưng Yên;

Căn cứ Công văn số 1918/SGD&ĐT-KHTC ngày 28/8/2023 của Sở GD&ĐT tỉnh Hưng Yên về việc hướng dẫn tạm thời các khoản thu đầu năm học 2023 - 2024;

Căn cứ Công văn số 514/CV-PGD&ĐT ngày 29/8/2023 của Phòng GD&ĐT thị xã Mỹ Hào về việc hướng dẫn tạm thời các khoản thu đầu năm học 2023 - 2024;
Căn cứ Công văn số 2480/UBND-KGVX ngày 13/9/2023 của UBND tỉnh Hưng Yên về việc phối hợp giảng dạy tiếng Anh trong các nhà trường năm học 2023-2024;

Căn cứ Công văn số 2031/SGDĐT-GDTrH-GDTX ngày 13/9/2023 của Sở GD&ĐT Hưng Yên về việc phối hợp giảng dạy tiếng Anh trong các nhà trường năm học 2023-2024;

Căn cứ Công văn số 1369/UBND-GD&ĐT ngày 18/9/2023 của UBND thị xã Mỹ Hào về việc phối hợp giảng dạy tiếng Anh trong nhà trường năm học 2023-2024;

Căn cứ Công văn số 548/CV-GD&ĐT ngày 20/9/2023 của UBND thị xã Mỹ Hào về việc phối hợp giảng dạy tiếng Anh trong nhà trường;

Căn cứ vào thực tế của nhà trường học; nghị quyết Hội nghị phụ huynh học sinh,

Trường TH Phùng Chí Kiên thông báo các khoản thu tới Phòng GD&ĐT Thị xã Mỹ Hào, UBND Phường Phùng Chí Kiên và toàn thể các bậc phụ huynh học sinh về các khoản thu thỏa thuận phục vụ năm học 2023 - 2024 như sau:

	TT
	Nội dung
	Số tiền
	Ghi chú

	1
	Tiền học sinh học tiếng anh Victoria (khối 1,2,5)
	70.000đ/hs/tháng

	2
	Tiền học tiếng Anh Language link (khối 3, 4)
	125.000đ/hs/tháng

	3
	Tiền bán trú

	3.1
	Tiền ăn bán trú
	20.000đ/hs/suất

	3.2
	Tiền chăm sóc bán trú
	150.000đ/hs/tháng

Các khoản thu trên được thông qua trong cuộc họp Ban giám hiệu, Hội đồng trường với Ban đại diện hội cha mẹ học sinh và được báo cáo đến UBND phường Phùng Chí Kiên và phòng GD&ĐT thị xã Mỹ Hào.

Các khoản thu được thu qua tài khoản (qua phần mềm Sisap của công ty cổ phần Misa liên kết với ngân hàng BIDV).

Trên đây là báo cáo thực hiện các khoản thu thỏa thuận năm học 2023 - 2024 của trường TH Phùng Chí Kiên, rất mong nhận được sự quan tâm chỉ đạo của các cấp lãnh đạo và toàn thể các bậc phụ huynh học sinh, để nhà trường thực hiện tốt công tác quản lý, thực hiện các khoản thu góp đảm bảo đúng quy định.

	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Bình